
Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Appennino Piemontese
via Umberto I, n. 51 – Salita Poggio, 15060 Bosio (AL) – Italia
Tel. +39  011 4320242 – 011 4320192
areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
areeprotetteappenninopiemontese@pec.it
www.areeprotetteappenninopiemontese.it
Codice Fiscale / Partita IVA 01550320061

CIG: n.a. CUP: n.a. Pratica: DET-75-2024 del: 27/02/2024

Determina: 64 del: 28/02/2024

Tipo di Determina: Impegno

OGGETTO: Concorso pubblico per esami per n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
"Istruttore Amministrativo" - Area degli Istruttori CCNL 16/11/2022 (ex Cat. C pos. ec. C1): 
impegno di spesa per l'utilizzo del locale idoneo a ospitare la prima prova scritta.

Settore: Responsabile Amministrativo 

Referente Istruttoria: annarita.benzo 

Responsabile del procedimento: Annarita Benzo

Versione del testo: T_DET-75-2024_3.odt

Vista la L.R. n. 19/2009 e s.m.i. “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità”.

Visto lo Statuto dell’Ente di gestione delle Aree protette dell’Appennino piemontese approvato con 
D.P.G.R. n. 13/2023/XI del 21 marzo 2023.

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  n.  53  del  21/12/2023  con  la  quale  è  stato  adottato 
definitivamente il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2024 e Pluriennale 2024-2026.

Preso  atto  di  quanto  stabilito  dal  D.Lgs.  n.  118/2011  e  s.m.i.  “Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”.

Richiamata la D.D. n. 272/2023 “Approvazione bando di concorso pubblico per esami per n. 1 
posto a tempo pieno e indeterminato di <Istruttore Amministrativo> – Area degli Istruttori CCNL 
16/11/2022 (ex Cat. C pos. ec. C1)”.

Richiamata inoltre la D.D. n. 15/2024: Concorso pubblico per esami per n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di "Istruttore Amministrativo" - Area degli Istruttori CCNL 16/11/2022 (ex Cat. C pos. 
ec. C1). Nomina della Commissione giudicatrice”.

Considerato che la Commissione giudicatrce, nella sua prima riunione, ha stabilito le date delle 
prove e in candidati ammessi alle stesse;

Dato atto della necessità, visto il numero dei candidati ammessi, individuare un locale idoneo ad 
ospitare la prima prova scritta, prevista per il 29/2/2024.

Presa visione della  nota prot.  APAP n.  475/2024 con la  quale il  Collegio delle  Figlie  di  Maria 
Ausiliatrice (FMA) di Mornese confermano la disponibilità di idoneo locale indicando quale costo 
giornaliero per il suo utilizzo € 200,00 oltre IVA 22%.
pratica: DET-75-2024 1/3  determina n. 64 del  28/02/2024

mailto:areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
http://www.areeprotetteappenninopiemontese.it/
mailto:areeprotetteappenninopiemontese@pec.it


Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Appennino Piemontese
via Umberto I, n. 51 – Salita Poggio, 15060 Bosio (AL) – Italia
Tel. +39  011 4320242 – 011 4320192
areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
areeprotetteappenninopiemontese@pec.it
www.areeprotetteappenninopiemontese.it
Codice Fiscale / Partita IVA 01550320061

Ritenuto necessario provvedere all'impegno di spesa per 244,00 IVA compresa per l’utilizzo del 
suddetto locale in occasione della prima prova scritta.

Visto che alla spesa delle suddette somme si provvederà con gli stanziamenti di cui al Cap. 12010 
(Componente:  parte  fresca -  competenza)  del  corrente  Bilancio  di  Previsione  che presentano 
un’adeguata disponibilità.

Ritenuto  infine  di  dar  mandato  all’Ufficio  amministrativo  per  l’attuazione  di  tutte  le  procedure 
inerenti il pagamento del suddetto importo.

Richiamata  altresì  la  determinazione  dirigenziale  n.  323/2023  ad  oggetto:  “Assegnazione  di 
incarico di Elevata Qualificazione – Responsabilità di istruttorie e procedimenti amministrativi e 
contabili facenti capo all’Ente”.

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  331/2022  ad  oggetto:  “Secondo  aggiornamento 
dell’individuazione  delle  Unità  Organizzative  Responsabili  dei  procedimenti  e  delle  istruttorie 
previste nell’ambito delle procedure di competenza dell’Ente”.

IL DIRETTORE

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.

Vista la L.R. n. 7/2001 e s.m.i.

Vista la L.R. n. 23/2008 e s.m.i.

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  dell’Ente  di  gestione  delle  Aree  protette  dell’Appennino 
piemontese n. 12/2020 “Attribuzione dell’incarico di Direttore dell’Ente ai sensi dell’art. 15 della 
L.R. n. 19/2009 e s.m.i. al dirigente Andrea De Giovanni”.

In  conformità con gli  indirizzi  e  i  criteri  disposti  nella  materia  del  presente  provvedimento  dal 
Consiglio dell’Ente APAP con propria deliberazione n. 53 del 21/12/2023.

DETERMINA

di  impegnare,  per  tramite  del  Responsabile  del  procedimento  FA Annarita  Benzo  e  per  le 
motivazioni meglio espresse in premessa, l’importo di € 244,00 IVA 22% compresa per l’utilizzo di 
un salone presso il Collegio delle Figlie di Maria Ausiliatrice (FMA) di Mornese in via Santa Maria 
Mazzarello n.  44 – 15075 Mornese,  per l’espletamento della prima prova scritta del  Concorso 
pubblico per esami per n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di "Istruttore Amministrativo" - 
Area degli Istruttori CCNL 16/11/2022 (ex Cat. C pos. ec. C1);

di provvedere alla suddetta spesa con lo stanziamento di cui al Cap. 12010 (Componente: parte 
fresca competenza) del corrente Bilancio di Previsione che presentano un’adeguata disponibilità;

di pubblicare la presente determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio dell’Ente di gestione delle 
Aree protette dell’Appennino piemontese (www.areeprotetteappenninopiemontese.it),  nonché nel 
sito istituzionale dell’Ente di  gestione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai  sensi del 
D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.

pratica: DET-75-2024 2/3  determina n. 64 del  28/02/2024

mailto:areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
http://www.areeprotetteappenninopiemontese.it/
mailto:areeprotetteappenninopiemontese@pec.it


Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Appennino Piemontese
via Umberto I, n. 51 – Salita Poggio, 15060 Bosio (AL) – Italia
Tel. +39  011 4320242 – 011 4320192
areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
areeprotetteappenninopiemontese@pec.it
www.areeprotetteappenninopiemontese.it
Codice Fiscale / Partita IVA 01550320061

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso ricorso giurisdizionale  avanti  al  T.A.R.  entro  il 
termine di  60  giorni  dalla  data  di  comunicazione o  piena conoscenza dell’atto,  ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al 
Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il  termine di prescrizione previsto dal 
Codice Civile.

Allegati: nota prot. APAP n. 475/2024.

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e ss.m.i.
Il documento digitale è prodotto e conservato nell’applicativo in cloud CIVILIA BUKE ATTI – istanza:  Ente di Gestione 
Delle Aree Protette dell’Appennino Piemontese - presso il  Polo Strategico Nazionale di CSI Piemonte.

pratica: DET-75-2024 3/3  determina n. 64 del  28/02/2024

mailto:areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
http://www.areeprotetteappenninopiemontese.it/
mailto:areeprotetteappenninopiemontese@pec.it

	IL DIRETTORE
	DETERMINA

